

PREFEITURA MUNICIPAL DE TRAMANDAÍ

Construção Pavilhão Centro de Eventos Lote 03: Instalações Elétricas

Local:

BDI

25,00%

PLANILHA ORÇAMENTÁRIA TOTAL

ITEM	SERVIÇOS	unid.	QTDE.	VALOR UNITÁRIO		TOTAL	REFERÊNCIA
				SEM BDI	COM BDI		
1.1	Quadro de distribuição c/ barramento p disjuntor sobrepor	unid.	1,00	R\$ 2.750,00	R\$ 3.437,50	R\$ 3.437,50	Cotação de mercado
1.2	Eletrocalhas	m	140,00	R\$ 59,12	R\$ 73,90	R\$ 10.346,00	Sinapi 97.238
1.3	Eletroduto rígido PVC 1"	m	30,00	R\$ 18,81	R\$ 23,51	R\$ 705,38	Sinapi 95.728
1.4	Eletroduto rígido PVC 3/4"	m	333,00	R\$ 12,86	R\$ 16,08	R\$ 5.352,98	Sinapi 95.727
1.5	Curva PVC 1"	unid.	10,00	R\$ 19,11	R\$ 23,89	R\$ 238,88	Sinapi 95.740
1.6	Curva PVC 3/4"	unid.	34,00	R\$ 12,70	R\$ 15,88	R\$ 539,75	Sinapi 95.741
1.7	Condutele PVC p/ tomadas c/instalação	unid.	100,00	R\$ 22,12	R\$ 27,65	R\$ 2.765,00	Sinapi 104.396
1.8	Abraçadeiras 3/4"	unid.	180,00	R\$ 6,59	R\$ 8,24	R\$ 1.482,75	Cotação de mercado
1.9	Luvras PVC 3/4"	unid.	22,00	R\$ 10,80	R\$ 13,50	R\$ 297,00	Sinapi 104.446
1.10	Tomadas simples 10A	unid.	56,00	R\$ 32,24	R\$ 40,30	R\$ 2.256,80	Sinapi 92.000
1.11	Haste de aterramento aço cobreado 2,0 c/conector	unid.	1,00	R\$ 171,74	R\$ 214,68	R\$ 214,68	Sinapi 96.986
1.12	Eletroduto rígido PVC (Circuito entrada)	m	60,00	R\$ 10,20	R\$ 12,75	R\$ 765,00	Cotação de mercado
1.13	condutor unip. 0,6/1kv #95mm ² (Circuito entrada)	m	105,00	R\$ 98,34	R\$ 122,93	R\$ 12.907,13	Sinapi 92.992
1.14	condutor unip. 0,6/1kv #50mm ² (Circuito entrada)	m	35,00	R\$ 54,85	R\$ 68,56	R\$ 2.399,69	Sinapi 92.988
1.15	Condutor unip. 750v#1,5mm ²	m	951,00	R\$ 2,82	R\$ 3,53	R\$ 2.681,82	Sinapi 91.924
1.16	Condutor unip. 750v# 2,5mm ²	m	1221,00	R\$ 4,12	R\$ 5,15	R\$ 5.030,52	Sinapi 91.926
1.17	Condutor unip. 750v#4,0mm ²	m	230,00	R\$ 6,43	R\$ 8,04	R\$ 1.848,63	Sinapi 91.928
1.18	Condutor unip.750v# 6,0mm ²	m	745,00	R\$ 9,00	R\$ 11,25	R\$ 8.381,25	Sinapi 91.930
1.19	Condutor unip.750v#10,0mm ²	m	640,00	R\$ 10,69	R\$ 13,36	R\$ 8.552,00	Sinapi 101.884
1.20	Disjuntor Geral trifásico 250A	unid.	1,00	R\$ 919,77	R\$ 1.149,71	R\$ 1.149,71	Sinapi 101.897
1.21	Disjuntores unipolar10A	unid.	9,00	R\$ 10,79	R\$ 13,49	R\$ 121,39	Sinapi 93.653
1.22	Disjuntores unipolar40A	unid.	14,00	R\$ 20,06	R\$ 25,08	R\$ 351,05	Sinapi 93.658
1.23	Disjuntores unipolar 50A	unid.	4,00	R\$ 22,91	R\$ 28,64	R\$ 114,55	Sinapi 93.659
1.24	Refletores LED 150w	unid.	44,00	R\$ 219,90	R\$ 274,88	R\$ 12.094,50	Cotação de mercado
Total Item						R\$ 84.033,93	